

## Ministero dello Sviluppo Economico

DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE, L'ORGANIZZAZIONE E IL BILANCIO Divisione VI – "Reclutamento e trattamento giuridico"

ALL'UFFICIO DI GABINETTO

gabinetto@pec.mise.gov.it

AL SEGRETARIATO GENERALE

segretariogenerale@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER LA POLITICA INDUSTRIALE, LA COMPETITIVITÀ E LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE

dgpicpmi.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER LA LOTTA ALLA CONTRAFFAZIONE- UFFICIO ITALIANO BREVETTI E MARCHI

dglcuibm.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE, LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA

dgmccvnt.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER LA POLITICA COMMERCIALE INTERNAZIONALE

dgpci.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE E LA PROMOZIONE DEGLI SCAMBI

dgpips.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER LA SICUREZZA ANCHE AMBIENTALE DELLE ATTIVITÀ MINERARIE ED ENERGETICHE – UFFICIO NAZIONALE MINERARIO PER GLI IDROCARBURI E LE GEORISORSE

dgsunmig.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER LA SICUREZZA DELL'APPROVVIGIONAMENTO E PER LE INFRASTRUTTURE ENERGETICHE

dgsaie.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER IL MERCATO ELETTRICO, LE RINNOVABILI E L'EFFICIENZA ENERGETICA, IL NUCLEARE

dgmereen.dg@pec.mise.gov.it

Via V. Veneto, 33 – 00187 Roma tel. +39 06 47052815 e-mail luciaelisabetta.visentin@mise.gov.it paola.pellegrini@mise.gov.it dgrob.div06@pec.mise.gov.it www.mise.gov.it



ALLA DIREZIONE GENERALE PER LA PIANIFICAZIONE E LA GESTIONE DELLO SPETTRO RADIOELETTRICO

dgpgsr.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA, DI RADIODIFFUSIONE E POSTALI

dgscerp.dg@pec.mise.gov.it

ALL'ISTITUTO SUPERIORE DELLE COMUNICAZIONI E DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE

iscti.dg@pec.mise.gov.it

Alla Direzione Generale per le attività territoriali

dgat.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER GLI INCENTIVI ALLE IMPRESE

dgiai.dg@pec.mise.gov.it

ALLA DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SUGLI ENTI, IL SISTEMA COOPERATIVO E LE GESTIONI COMMISSARIALI

dgvescgc.dg@pec.mise.gov.it

AI DIRIGENTI DELLA DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE, L'ORGANIZZAZIONE E IL BILANCIO – SEDE

e per conoscenza:

ALLE OO.SS. DELLA DIRIGENZA - LORO SEDI

Oggetto: Avvio della procedura di interpello per il conferimento dell'incarico dirigenziale di livello non generale presso l'Organismo indipendente di valutazione (OIV).

L'Ufficio di Gabinetto del Ministro ha comunicato che dal 1° agosto 2018 si renderà vacante e disponibile l'incarico dirigenziale di livello non generale presso l'Organismo indipendente di valutazione di questa Amministrazione.

L'incarico avrà quale oggetto la responsabilità della Struttura tecnica permanente costituita presso l'Organismo indipendente di valutazione ai sensi dell'art. 14, comma 9, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150. Nello svolgimento dell'incarico dovranno essere svolte attività di supporto al titolare dell'Organismo indipendente di valutazione in materia di:

- controllo del funzionamento complessivo del sistema di misurazione e valutazione della performance ed elaborazione di una relazione annuale sullo stato dello stesso;
- validazione della Relazione sulla performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
- proposta della valutazione annuale dei dirigenti di vertice;



- corretta applicazione delle linee guida, delle metodologie e degli strumenti predisposti dal Dipartimento della funzione pubblica;
- attestazione dell'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità;
- verifica dei risultati conseguiti in materia di promozione delle pari opportunità;
- verifica della corretta predisposizione dei documenti di programmazione e rendicontazione previsti dalla normativa vigente (Piano della Performance, Note integrative al Bilancio, Direttiva Annuale; Relazione alle Camere di cui all'art. 3, comma 68, della legge 24 dicembre 2007, n. 244);
- controllo di gestione e strategico.

Dovranno essere inoltre realizzati gli ulteriori obiettivi specifici assegnati alla Struttura tecnica permanente dalla Direttiva annuale del Ministro, nonché i compiti assegnati periodicamente dal titolare dell'Organismo indipendente di valutazione.

Ai sensi dell'art. 14, comma 10, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il responsabile della Struttura tecnica permanente deve possedere una specifica professionalità ed esperienza nel campo della misurazione della performance nelle amministrazioni pubbliche.

Le candidature dovranno pervenire <u>entro il 31 agosto p.v.</u> all'Ufficio di Gabinetto e all'OIV ai seguenti indirizzi pec: <u>gabinetto@pec.mise.gov.it</u> e <u>oiv@pec.mise.gov.it</u>, oppure con consegna del cartaceo presso le rispettive segreterie o con posta raccomandata, corredate da curriculum vitae, fotocopia del documento di identità e dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 38, 46 e 47 del D.P.R. 445 del 2000 e s,m,i, sulla veridicità delle qualifiche e dei titoli posseduti e sull'assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del Decreto Legislativo n. 39/2013.

Gli Uffici in indirizzo sono pregati di notificare ai dirigenti in servizio la presente comunicazione.

Il presente interpello sarà reso pubblico sul sito istituzionale e sulla rete intranet del Ministero.

IL DIRETTORE GENERALE (dott.ssa Barbara Luisi)